SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº169/20

ASSUNTO:  Campeonato Nacional Absolutos 2020
 Resultados

Odivelas, 19 de outubro de 2020

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Campeonato Nacional Absolutos
2020.

PROVA Campeonato Nacional Absolutos 2020
DATA/LOCAL 10 de outubro de 2020, Pavilhão Desportivo do Colégio da Imaculada Conceição

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 14 Atletas Masculinos + 5 Atletas Femininos = Total 19 Atletas

RESULTADOS FINAIS

Masculinos (14)

1º Vasco Rompão 120114 CAAL
2º Diogo Brites 115474 SCP
3º Kainan Pires 164139 SLB
3º Pedro Silva 99787 ULHT

Femininos (5)

1º Rochele Nunes 157063 SLB
2º Adysangela Moniz 157067 SLB
3º Fábia Conceição 138458 SLB

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

ANEXOS:
Folhas prova
Estatística de Participação

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

 Atletas
Masculinos Masculinos Total Femininos Femininos Total Total Geral

Zonas/Associações/Clubes Masc Fem
Lisboa 7 7 5 5 12

Lisboa 7 7 5 5 12
Sporting Clube de Portugal 1 1 1
Sport Lisboa e Benfica 1 1 3 3 4
Clube Atlético da Alta de Lisboa 1 1 1
Universidade Lusofona Humanidades e Tecnologias 4 4 2 2 6

Região Autónoma dos Açores 3 3 3
Açores 3 3 3

Judo Clube de Ponta Delgada 2 2 2
Judo Clube de São Carlos 1 1 1

Norte 1 1 1
Viseu 1 1 1

Dinamo Clube Estacão 1 1 1
Sul 2 2 2

Setúbal 2 2 2
Judo Clube Pragal/Almada 2 2 2

Centro-Sul 1 1 1
Castelo Branco 1 1 1

Associação Escola de Judo Ana Hormigo 1 1 1
Total Geral 14 14 5 5 19

11.10.2020

FPJ - Federação Portuguesa de Judo
Estatística de Participação

Campeonato Nacional Absoluto 2020

	20ci169 Campeonato Nacional Absolutos-Resultados.pdf (p.1)
	20ci169 Campeonato Nacional Absolutos_Estatística.pdf (p.2)
	20ci169 Campeonato Nacional Absolutos_Folhas de Prova.pdf (p.3-4)